
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.03.2023  

 
                                                                                                     № 378 

г. Североуральск 
  

О создании организационного комитета по проведению в 2023 году 
в Североуральском городском округе Года педагога и наставника 

 
 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  
от 27 июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года 
педагога и наставника» Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Создать организационный комитет по проведению в 2023 году  
в Североуральском городском округе Года педагога и наставника  
(далее — организационный комитет). 

2.  Утвердить состав организационного комитета (прилагается). 
3.  Организационно-техническое обеспечение деятельности 

организационного комитета по проведению в 2023 году Года педагога  
и наставника возложить на Управление образования Администрации 
Североуральского городского округа. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа 
В.В. Левенко. 

5.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа. 

 
 

Глава 
Североуральского городского округа                                              С.Н. Миронова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Североуральского городского округа 
от 30.03.2023 № 378 
«О создании организационного  
комитета по проведению в 2023 году  
в Североуральском городском округе  
Года педагога и наставника» 

 
 

Состав организационного комитета по проведению в 2023 году  
в Североуральском городском округе Года педагога и наставника 

 
 

1. Левенко 
Виктория Васильевна 

Заместитель Главы Администрации 
Североуральского городского округа 
председатель организационного комитета 
 

2. Ощепкова 
Ирина Николаевна 

начальник Управления образования 
Администрации Североуральского городского 
округа заместитель председателя комитета 
 

3. Возмищева  
Юлия Леонидовна 

методист Муниципального бюджетного 
учреждения Североуральского городского 
округа «Информационно-методический центр» 
секретарь организационного комитета 
 

Члены комитета: 
 
4. Быкова 

Алина Мамиржоновна 
председатель городской организации 
Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской 
Федерации (по согласованию) 
 

5. 
 
 
 

Железнякова  
Зоя Анатольевна 

директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 13» 
 

6. Захарова  
Ольга Юрьевна 
 

заведующий Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 33» 
 



3 
 
7. 
 
 
 

Каштанова  
Татьяна Владимировна 

директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 
 

8. 
 
 
 

Лебедева  
Татьяна Семеновна 
 

директор Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный 
Центр психолого-педагогической помощи 
«Остров» 
 

9. Лухманова  
Ирина Михайловна 

заместитель директора по спорту 
Муниципального автономного учреждения 
«Физкультура и Спорт» 

10. Лысенко  
Елена Александровна 
 

директор Муниципального автономного 
учреждения культуры «Североуральский 
краеведческий музей» 
 

11. Матюшенко  
Елена Сергеевна 
 

заведующий Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 4»  
 

12. 
 
 
 

Паршукова 
Ирина Владимировна 
 

заместитель Начальника Управления 
образования Администрации Североуральского 
городского округа 
 

13. Прямичкина 
Любовь Викторовна 
 

директор Муниципального автономного 
учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система Североуральского 
городского округа» 
 

14. Репина 
Виктория Петровна 
 

заместитель Начальника Управления 
образования Администрации Североуральского 
городского округа 
 

15. Скоробогатова  
Светлана Николаевна 
 

директор Муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культуры и 
искусства» 
 

16. Солоницына  
Ирина Анатольевна 
 

заведующий Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 34» 
 



4 
 
17. Тихолаз  

Вероника Васильевна 
 

директор Муниципального бюджетного 
учреждения Североуральского городского 
округа «Информационно-методический центр» 
 

18. Фоменко  
Марина Алексеевна 
 

директор Муниципального казенного 
учреждения «Объединение молодежно-
подростковых клубов Североуральского 
городского округа» 
 

19. Чириков 
Михаил Иосифович 

заведующий отделом культуры, спорта, 
молодежной политики и социальных программ 
Администрации Североуральского городского 
округа 
 

20. Ярошевская  
Наталья Анатольевна 

директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

